DJ 3590 SUPLEMENTO 1
03/06/2015

DDiiáárriioo  ddaa  JJuussttiiççaa
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL – ESTADO DO TOCANTINS

SEÇÃO I TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CRIADO PELO ATO 02/89 DE 17/01/1989–ANO XXVII–DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 3590 SUPLEMENTO 1–PALMAS, QUARTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2015 (DISPONIBILIZAÇÃO)

PRESIDÊNCIA ..................................................................... 1

PRESIDÊNCIA
Decreto Judiciário

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 381, de 03 de junho de 2015.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

RESOLVE:

Art.1º Fica decretado ponto facultativo no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Tocantins, nos dias 4 e 5 de junho de
2015, em função da Festividade Cristã de Corpus Christi.

Art. 2º São prorrogados para o dia 8 de junho de 2015, segunda-feira, todos os prazos que, porventura, se iniciem ou se
encerrem nesses dias.

Art. 3º É revogado o Decreto Judiciário nº 355, de 26 de maio de 2015.

Art. 4º Este Decreto Judiciário entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Desembargador RONALDO EURÍPEDES
Presidente

Portaria

PORTARIA Nº 2299, de 03 de junho de 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 19, 20 e 21, da Lei nº 2.409, de 16 de novembro de 2010, que dispõe sobre o
Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores do Poder Judiciário do Estado do Tocantins, bem como o contido no
processo SEI nº 15.0.000005250-4,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida progressão funcional aos Servidores do Quadro Permanente de Pessoal do Poder Judiciário do
Estado do Tocantins, que nas datas assinaladas cumpriram todos os requisitos legais para o desenvolvimento funcional, na
forma do anexo único desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ANO XXVII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 3590 SUPLEMENTO 1 PALMAS-TO, QUARTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2015 2

Desembargador RONALDO EURÍPEDES
Presidente

ANEXO ÚNICO

(Portaria nº 2.299, de 3 de junho de 2015)

Mat. Nome Cargo

De  Para

Data de
Progressão

Classe Padrão Classe Padrão

150760 ADRIANA SANTANA SALES Técnico Judiciário de 2ª Inst. B 9 B 10 14/05/2015

168144 AGENOR DINIZ LOPES FILHO
Oficial de Justiça/Avaliador de
1ª Inst.

B 8 B 9 20/05/2015

111479 ALDENI PEREIRA VALADARES Escrivão Judicial B 9 B 10 28/05/2015

236745 ALESSANDRO MARANHAO NOLETO Técnico Judiciário de 2ª Inst. B 9 B 10 19/05/2015

235160 AMANDA SANTA CRUZ MELO Técnico Judiciário de 2ª Inst. B 9 B 10 14/05/2015

209846 ANA SOARES DE SOUZA Auxiliar Judiciário de 2ª Inst. C 11 C 12 14/05/2015

236451 ANNA PAULA ARRUDA MEDEIRO Técnico Judiciário de 2ª Inst. B 9 B 10 24/05/2015

236549 ANTONIO GARCIA BARROSO Auxiliar Judiciário de 2ª Inst. B 9 B 10 24/05/2015

211670 ANTONIO JOSE DA COSTA ARAUJO Técnico Judiciário de 1ª Inst. C 11 C 12 23/05/2015

234457 AURENIVEA SOUZA OLIVEIRA Técnico Judiciário de 1ª Inst. B 7 B 8 22/05/2015

271842 BRENTON VIEIRA CRISPIM Técnico Judiciário de 1ª Inst. B 7 B 8 04/05/2015

206561 CARLA FERREIRA LIMA
Oficial de Justiça/Avaliador de
2ª Inst.

B 9 B 10 24/05/2015

272741 CARLA REGINA NUNES SANTOS REIS Técnico Judiciário de 1ª Inst. B 7 B 8 19/05/2015

239736 CARLOS SOARES DA SILVA Técnico Judiciário de 1ª Inst. B 9 B 10 26/05/2015

118654 CILENE ASSUNCAO VIEIRA
Analista Judiciário de 2ª
Instância

B 9 B 10 24/05/2015

167245 CLAUDIO DE SOUZA RABELO Técnico Judiciário de 2ª Inst. C 14 C 15 05/05/2015

199129 CLEIDIMAR SOARES DE SOUSA CERQUEIRA Técnico Judiciário de 2ª Inst. C 12 C 13 17/05/2015

167147 CYNTHIA VALERIA CONCEICAO AIRES
Analista Judiciário de 2ª
Instância

C 14 C 15 04/05/2015

352587 DAIANA TAISE PAGLIARINI Técnico Judiciário de 1ª Inst. A 3 A 4 26/05/2015

352582 DANIELA FONSECA CAVALCANTE Escrivão Judicial A 3 A 4 31/05/2015

237938 DANIELLA DE LIMA LEDA Auxiliar Judiciário de 2ª Inst. B 9 B 10 28/05/2015

162750 DANIELLA LIMA NEGRY
Analista Judiciário de 2ª
Instância

B 9 B 10 18/05/2015

168438 DEUZAMAR AIRES FERNANDES Auxiliar Judiciário de 2ª Inst. C 14 C 15 10/05/2015

235944 DIEGO GONÇALVES SANTANA BORGES Técnico Judiciário de 2ª Inst. B 8 B 9 18/05/2015

161361
ELIANA APARECIDA DO NASCIMENTO MENDONÇA
BRITO

Técnico Judiciário de 1ª Inst. C 14 C 15 16/05/2015

249340 ELIEZER RODRIGUES DE ANDRADE Técnico Judiciário de 1ª Inst. B 7 B 8 22/05/2015

168536 EVA ALMEIDA DOS SANTOS Técnico Judiciário de 2ª Inst. B 9 B 10 18/05/2015

236843 EVA PORTUGAL DE SOUSA Técnico Judiciário de 2ª Inst. B 9 B 10 27/05/2015

ANO XXVII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 3590 SUPLEMENTO 1 PALMAS-TO, QUARTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2015 3

236255 FELIPE PASSOS VALENTE Técnico Judiciário de 1ª Inst. B 8 B 9 24/05/2015

284633 FREDSON DA SILVA MENESES
Oficial de Justiça/Avaliador de
1ª Inst.

B 6 B 7 08/05/2015

352847 HAROLDO CARVALHO BENTO
Analista Judiciário de 2ª
Instância

A 2 A 3 16/05/2015

273052 HUGO PINTO CORREA
Oficial de Justiça/Avaliador de
1ª Inst.

B 7 B 8 30/05/2015

239344 HYLLAINE ASEVEDO DA SILVA Técnico Judiciário de 1ª Inst. B 9 B 10 26/05/2015

171161 IDERLAN GLORIA AZEVEDO Técnico Judiciário de 2ª Inst. C 14 C 15 27/05/2015

245646 JABEIS DE SOUSA MIRANDA Escrivão Judicial B 7 B 8 17/05/2015

273150 JEAN ALVES GUIMARAES
Oficial de Justiça/Avaliador de
1ª Inst.

B 7 B 8 22/05/2015

208359 JESIMAR COSTA SANTOS
Oficial de Justiça/Avaliador de
2ª Inst.

B 7 B 8 03/05/2015

227354 JOAO ZACCARIOTTI WALCACER Auxiliar Judiciário de 2ª Inst. B 9 B 10 17/05/2015

352585 JOSILEYA BARBOSA SALES Técnico Judiciário de 1ª Inst. A 3 A 4 25/05/2015

191251 JOYCE MARTINS ALVES Técnico Judiciário de 1ª Inst. C 13 C 14 29/05/2015

352584 KATIA MARIA ANGELO DE SOUSA Contador/Distribuidor A 3 A 4 25/05/2015

201576 LEONARDO DE FREITAS SANTOS Técnico Judiciário de 2ª Inst. B 9 B 10 18/05/2015

235258 LEONARDO SILVERIO DE SOUZA ALMEIDA
Analista Judiciário de 2ª
Instância

B 9 B 10 15/05/2015

235748 LILIAN RIBEIRO CAVALCANTE Técnico Judiciário de 2ª Inst. B 9 B 10 17/05/2015

168732 LINDAUVA SOARES DE REZENDE Auxiliar Judiciário de 2ª Inst. C 14 C 15 17/05/2015

236353 LUZANIR CARVALHO GONÇALVES Auxiliar Judiciário de 2ª Inst. B 9 B 10 25/05/2015

352846 MÁRCIA HASIMOTO
Analista Judiciário de 2ª
Instância

A 2 A 3 09/05/2015

236059 MARCILEY LEAL DE ARAUJO BARRETO
Analista Judiciário de 2ª
Instância

B 9 B 10 24/05/2015

182938 MARIA CRISTINA FRANCO BORGES
Oficial de Justiça/Avaliador de
1ª Inst.

C 13 C 14 20/05/2015

187041 MARIA VERA DE LIMA Técnico Judiciário de 2ª Inst. B 9 B 10 18/05/2015

285042 MARIANGELA GRANER PINHEIRO Técnico Judiciário de 1ª Inst. B 6 B 7 10/05/2015

243456 MEIRIVANY ROCHA NEPOMUCENO COSTA Técnico Judiciário de 1ª Inst. B 9 B 10 28/05/2015

82061 NAYRA ADRIANNE AZEVEDO RESENDE Escrivão Judicial C 12 C 13 31/05/2015

168830 NILVA OLIVEIRA DA SILVA Auxiliar Judiciário de 2ª Inst. C 14 C 15 12/05/2015

207362 ORION MILHOMEN RIBEIRO
Analista Judiciário de 2ª
Instância

B 9 B 10 19/05/2015

151953 PETRONIO COELHO LEMES
Analista Judiciário de 2ª
Instância

B 9 B 10 13/05/2015

199815 RAIMUNDA VALNISA PEREIRA DOS SANTOS Técnico Judiciário de 1ª Inst. C 12 C 13 09/05/2015

240759 RAIMUNDO NONATO DA ROCHA PEREIRA Técnico Judiciário de 2ª Inst. B 9 B 10 31/05/2015

240171 RAQUEL MENDES ARANTES Técnico Judiciário de 1ª Inst. B 9 B 10 19/05/2015

237742 REGIMARIO SOARES CORADO Auxiliar Judiciário de 2ª Inst. B 9 B 10 27/05/2015

ANO XXVII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 3590 SUPLEMENTO 1 PALMAS-TO, QUARTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2015 4

168928 RODRIGO JOSE MALTA DE OLIVEIRA Técnico Judiciário de 2ª Inst. C 14 C 15 17/05/2015

199913 ROSANA CARDOSO MAIA Técnico Judiciário de 1ª Inst. C 12 C 13 14/05/2015

171259 ROSETE DE FARIAS MEIRELES Técnico Judiciário de 2ª Inst. C 14 C 15 31/05/2015

199325 RUTO CESAR MOREIRA COSTA Técnico Judiciário de 2ª Inst. C 12 C 13 22/05/2015

196530 SHEILA SILVA DO NASCIMENTO
Analista Judiciário de 2ª
Instância

B 9 B 10 14/05/2015

211866 SILMARA SOUSA CRUZ MOTA Escrivão Judicial C 11 C 12 16/05/2015

167637 SILVANEIDE MARIA TAVARES
Analista Judiciário de 2ª
Instância

C 14 C 15 03/05/2015

243652 SINARA CRISTINA DA SILVA Técnico Judiciário de 1ª Inst. B 9 B 10 31/05/2015

124760 SORAYA VIEIRA CUSTODIO NEVES Técnico Judiciário de 2ª Inst. B 9 B 10 18/05/2015

237056 TATIARA RODRIGUES LOPES
Analista Judiciário de 2ª
Instância

B 9 B 10 28/05/2015

186632 VALDEMAR FERREIRA DA SILVA Técnico Judiciário de 2ª Inst. C 12 C 13 0505/2015

120870 VALDIVIA BRITO ARAUJO Escrivão Judicial C 12 C 13 09/05/2015

198622 WALLSON BRITO DA SILVA Técnico Judiciário de 2ª Inst. C 12 C 13 09/05/2015

239540 WBIRATAN PEREIRA RIBEIRO Técnico Judiciário de 1ª Inst. B 9 B 10 24/05/2015

352857 WYLKER SOUSA CRUZ
Analista Judiciário de 2ª
Instância

A 2 A 3 23/05/2015

PORTARIA Nº 2300, de 03 de junho de 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 19, 20 e 21, da Lei nº 2.409, de 16 de novembro de 2010, que dispõe sobre o Plano de
Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores do Poder Judiciário do Estado do Tocantins, bem como o contido no processo SEI nº
15.0.000005250-4,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida promoção funcional aos Servidores do Quadro Permanente de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do
Tocantins, que nas datas assinaladas cumpriram todos os requisitos legais para o desenvolvimento funcional, na forma do anexo único desta
Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Desembargador RONALDO EURÍPEDES
Presidente

ANEXO ÚNICO

(Portaria nº 2.300, de 3 de junho de 2015)

MaT. Nome Cargo

De  Para
Data de
Promoção

Classe Padrão Classe Padrão

217064 MAURO LEONARDO Técnico Judiciário de 1ª Inst. B 10 C 11 15/05/2015

225850 PAULO ERNANY MARTINS TAVEIRA Oficial de Justiça/Avaliador de 1ª Inst. B 10 C 11 19/05/2015

277138 POLIANA SILVA MARTINS Técnico Judiciário de 1ª Inst. A 5 B 6 7/05/2015

226553 REMO COSTA E ROSA Oficial de Justiça/Avaliador de 1ª Inst. B 10 C 11 22/05/2015

ANOXXVII-DIÁRIO DA JUSTIÇA Nº 3590 SUPLEMENTO 1 PALMAS-TO, QUARTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2015                 5

             PODER JUDICIÁRIO

    TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PRESIDENTE
Des. RONALDO EURÍPEDES

CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA
GIZELLA MAGALHÃES BEZERRA MORAES
LOPES
VICE-PRESIDENTE
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI

CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA
Des. EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER
JUIZ (A) AUXILIAR DA CORREGEDORIA
Dr. ADONIAS BARBOSA DA SILVA

TRIBUNAL PLENO
Des. RONALDO EURÍPEDES (Presidente)

Des. AMADO CILTON ROSA
Des. JOSÉ DE MOURA FILHO
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI
Des. MARCO ANTHONY STEVESON VILLAS BOAS
Desª.  JACQUELINE ADORNO DE LA CRUZ BARBOSA
Desª. ÂNGELA MARIA RIBEIRO PRUDENTE
Des. EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER
Des. HELVÉCIO B. MAIA NETO
Desª. MAYSA VENDRAMINI ROSAL
Desª. ETELVINA MARIA SAMPAIO FELIPE
Des. JOÃO RIGO GUIMARÃES
Juíza CÉLIA REGINA REGIS

JUIZA  CONVOCADA
Juíza CÉLIA REGINA REGIS (Des. AMADO CILTON)

Secretário: WAGNE ALVES DE LIMA
Sessões: 1ª e 3ª quintas-feiras do mês (14h00)

1ª CÂMARA CÍVEL
Desª. MAYSA VENDRAMINI ROSAL (Presidente)
ADALBERTO AVELINO DE OLIVEIRA (Secretário)
Sessões: quartas-feiras (14h00)

1ª TURMA JULGADORA
Des. AMADO CILTON / Juíza CÉLIA R. REGIS (Relatora)
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI (Revisor)
Desª.  JACQUELINE ADORNO (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI (Relator)
Desª.  JACQUELINE ADORNO (Revisora)
Desª MAYSA VENDRAMINI ROSAL (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA
Desª.  JACQUELINE ADORNO (Relatora)
Desª MAYSA VENDRAMINI ROSAL (Revisora)
Desª. ETELVINA MARIA SAMPAIO FELIPE (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Desª MAYSA VENDRAMINI ROSAL (Relatora)
Desª. ETELVINA MARIA SAMPAIO FELIPE (Revisora)
Des. AMADO CILTON / Juíza CÉLIA R. REGIS (Vogal)

5ª TURMA JULGADORA
Desª. ETELVINA MARIA SAMPAIO FELIPE (Relatora)
Des. AMADO CILTON / Juíza CÉLIA R. REGIS (Revisor)
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI (Vogal)

2ª CÂMARA CÍVEL
Des. HELVÉCIO B. MAIA NETO (Presidente)
ORFILA LEITE FERNANDES, (Secretária)
Sessões: quartas-feiras, às 14h00.

1ª TURMA JULGADORA
Des. MOURA FILHO (Relator)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Revisor)
Desª. ÂNGELA MARIA R .PRUDENTE (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Des. MARCO VILLAS BOAS (Relator)
Desª. ÂNGELA MARIA R .PRUDENTE (Revisora)
Des. HELVÉCIO B. MAIA NETO (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA
Desª. ÂNGELA MARIA R .PRUDENTE (Relatora)
Des. HELVÉCIO B. MAIA NETO (Revisor)

Des. JOÃO RIGO GUIMARÃES (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Des. HELVÉCIO B. MAIA NETO (Relator)
Des. JOÃO RIGO GUIMARÃES (Revisor)
Des. MOURA FILHO (Vogal)

5ª TURMA JULGADORA
Des. JOÃO RIGO GUIMARÃES (Relator)
Des. MOURA FILHO (Revisor)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Vogal)

1ª CÂMARA CRIMINAL
Des. MOURA FILHO  (Presidente)
WANDELBERTE RODRIGUES OLIVEIRA (Secretário)
Sessões: Terças-feiras (14h00)

1ª TURMA JULGADORA
Des. MOURA FILHO (Relator)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Revisor)
Desª. ÂNGELA MARIA R .PRUDENTE (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Des. MARCO VILLAS BOAS (Relator)
Desª. ÂNGELA MARIA R .PRUDENTE (Revisora)
Des. HELVÉCIO B. MAIA NETO (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA
Desª. ÂNGELA MARIA R .PRUDENTE (Relatora)
Des. HELVÉCIO B. MAIA NETO (Revisor)
Des. JOÃO RIGO GUIMARÃES (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Des. HELVÉCIO B. MAIA NETO (Relator)
Des. JOÃO RIGO GUIMARÃES (Revisor)
Des. MOURA FILHO (Vogal)

5ª TURMA JULGADORA
Des. JOÃO RIGO GUIMARÃES (Relator)
Des. MOURA FILHO (Revisor)
Des. MARCO VILLAS BOAS (Vogal)

2ª CÂMARA CRIMINAL
Desª.  JACQUELINE ADORNO (Presidente)
SECRETÁRIA: MARIA SUELI DE S. AMARAL CURY (Secretária)
Sessões: Terças - feiras, às 14h00.

1ª TURMA JULGADORA
Des. AMADO CILTON / Juíza CÉLIA R. REGIS (Relatora)
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI (Revisor)
Desª.  JACQUELINE ADORNO (Vogal)

2ª TURMA JULGADORA
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI (Relator)
Desª.  JACQUELINE ADORNO (Revisora)
Desª MAYSA VENDRAMINI ROSAL (Vogal)

3ª TURMA JULGADORA
Desª.  JACQUELINE ADORNO (Relatora)
Desª MAYSA VENDRAMINI ROSAL (Revisora)
Desª. ETELVINA MARIA SAMPAIO FELIPE (Vogal)

4ª TURMA JULGADORA
Desª MAYSA VENDRAMINI ROSAL (Relatora)
Desª. ETELVINA MARIA SAMPAIO FELIPE(Revisora)
Des. AMADO CILTON / Juíza CÉLIA  R. REGIS (Vogal)

5ª TURMA JULGADORA
Desª. ETELVINA MARIA SAMPAIO FELIPE (Relatora)
Des. AMADO CILTON / Juíza CÉLIA R. REGIS (Revisor)
Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI (Vogal)

CONSELHO DA MAGISTRATURA
Des. RONALDO EURÍPEDES

Des. LUIZ APARECIDO GADOTTI
Des. EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER
Desª MAYSA VENDRAMINI ROSAL
Des. MOURA FILHO

Secretária: RITA DE CÁCIA ABREU DE AGUIAR

Sessões: 1ª e 3ª quintas-feiras do mês, 09h00.

COMISSÃO DE DISTRIBUIÇÃO, COORDENAÇÃO E
SISTEMATIZAÇÃO
Des. RONALDO EURÍPEDES
Des. LUIZ GADOTTI
Des. EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER

Desª. MAYSA VENDRAMINI ROSAL (Suplente)

Sessão de distribuição: Diariamente às 16h00 em sessões
públicas.

COMISSÃO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO
Desª. ÂNGELA MARIA RIBEIRO PRUDENTE
Des. HELVÉCIO B. MAIA NETO
Desª. MAYSA VENDRAMINI ROSAL
Desª.  JACQUELINE ADORNO (Suplente)

COMISSÃO DE JURISPRUDÊNCIA E DOCUMENTAÇÃO
Des. MOURA FILHO
Desª.  JACQUELINE ADORNO
Desª. ÂNGELA MARIA RIBEIRO PRUDENTE
Des. MARCO VILLAS BOAS (Suplente)

COMISSÃO DE REGIMENTO E ORGANIZAÇÃO
JUDICIÁRIA
Des. MARCO VILLAS BOAS
Desª.  JACQUELINE ADORNO
Desª. ÂNGELA MARIA RIBEIRO PRUDENTE

Des. HELVÉCIO B. MAIA NETO (Suplente)

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E
PLANEJAMENTO
Des. RONALDO EURÍPEDES
Des. LUIZ GADOTTI
Des. EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER
Des. HELVÉCIO B. MAIA NETO (Suplente)

OUVIDORIA
Desª. ÂNGELA MARIA RIBEIRO PRUDENTE

ESMAT
DIRETOR GERAL DA ESMAT
DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
1º DIRETOR ADJUNTO: Des. HELVÉCIO B. MAIANETO
2º DIRETOR ADJUNTO: Juiz JOSÉ RIBAMAR M. Jr
3º DIRETOR ADJUNTO: Juiz OCÉLIO NOBRE DA
SILVA
DIRETORA EXECUTIVA

ANA BEATRIZ DE O. PRETTO

DIRETORIAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DIRETOR GERAL
FRANCISCO ALVES CARDOSO FILHO
DIRETOR ADMINISTRATIVO
CARLOS HENRIQUE DRUMOND SOARES MARTINS
DIRETOR FINANCEIRO
MARISTELA ALVES REZENDE
DIRETORA DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
VANUSA BASTOS
DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
MARCO AURÉLIO GIRALDE
DIRETOR JUDICIÁRIO
FRANCISCO DE ASSIS SOBRINHO
DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS
JULIANA ALENCAR WOLNEY CAVALCANTE AIRES
DIRETOR DE INFRA-ESTRUTURA E OBRAS
JOÃO CARLOS SARRI JUNIOR
CONTROLADOR INTERNO
SIDNEY ARAUJO SOUSA

Divisão Diário da Justiça

JOANA P. AMARAL NETA

Chefe de Serviço

KALESSANDRE GOMES PAROTIVO

Chefe de Serviço

Expediente: segunda à sexta-feira, das 08h às 11h / 13h às 18h

Diário da Justiça
Praça dos Girassóis s/nº.

Palmas, Tocantins - CEP 77.015-007
Fone/Fax: (63)3218.4443

www.tjto.jus.br

http://www.tj.to.gov.br/

		2015-06-03T17:36:56-0300
	FRANCISCO DE ASSIS SOBRINHO:188528